
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2022 года № 99
Г. Чита

О продлении сроков уплаты налогов для субъектов малого и среднего 
предпринимательства в условиях внешнего санкционного давления

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в целях снижения налоговой нагрузки на субъекты малого и 
среднего предпринимательства в условиях внешнего санкционного давления 
Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Продлить организациям, включенным по состоянию на 1 марта 
2022 года в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего 
предпринимательства, установленные законодательством о налогах и сборах 
сроки уплаты налога (авансовых платежей), уплачиваемого в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения, за IV квартал 
2021 года и за I квартал 2022 года на срок до 30 сентября 2022 года 
включительно, осуществляющим следующие виды экономической 
деятельности:

сельское, лесное хозяйство, охоту, рыболовство и рыбоводство 
(раздел А по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности ОК 029-2014 (далее -  ОКВЭД));

обрабатывающие производства (раздел С ОКВЭД);
строительство (раздел F ОКВЭД);
деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков 

(ю1асс 56 раздела I ОКВЭД) (за исключением организаций, осуществляющих 
реализацию подакцизньщ товаров).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

А.М.Осипов


